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Kuvendi i Komun€s , nE baz1 t€ nenit 12, paragrali 12.2 pika (d) dhe nenit 14 te Ligjit
Nr.03/L-040 pdr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s

Nr.28/2008), nenit 1L, paragrafi 4 te Ligjit Nr. 04/L-1MpEr Dh€nien n€ Shfrytdzim dhe

K€mbimin e Pron€s s€ Paluajtshme t€ Komun€s (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€

Kosov€s Nr. 35/2012), nenit 2'1. t€ Rregullores Nr.23/2013 pdr Pdrcaktimin e

Procedurave t€ Dh€nies n€ Shfryt€zim dhe K€mbimit te Pronds s€ Paluajtshme t€
Komun€s dhe nenit 83 t€ Statutit td Komunds s€ Istogut 01Nr.62/ 20L0, n€ mbledhjen e
mbajtur nE 31,.122018 mori k€t€:

VENDIM
pER KEMBIMIN E PRoNES sE narunJTsHME TE KoMUNES ME PRoNEN

E PALUATTSHME TE PERSONIT FIZIK

'),. Miratohet k6mbimi i pron€s s€ paluajtshme t€ komun€s me pron€n e

paluajtshme n€ pron€si t€ Agim(Rrustem)Qapkunaj-person fizik, me q€llim
t€ realizimit t€ interesit t€ pergjithshem publik p€rkat€sisht hapjen dhe

asfaltimin e rrugds te " Dheu i Bardh€ " n€ Istog.

2. Sipas pik€s 1 te ketij vendimi, Nj€sia Kadastrale P-70806020-00178-6 ( Zona
Kadastrale-Istog) me sip€rfaqe prej 3464 m2 prej s€ cil€s jan€ marrd 485 rr.2,

nd vendin e quajtur "Rudesh" n€ pjes€n e pron€s 1,/1, dhe Njdsia Kadastrale
P-70806020-00180-4 ( Zona Kadastrale-Istog) me sip€rfaqe prej 1.626 rfl, prej
s€ cil€s jan€ marr€ 205 n\ n€ vendin e quajtur "RudesK', n€ pjes€n e pron€s
1,/1,, githsej pdr t€ dy parcelat kadastrale me sip€rfaqen e pdrgjithshme prej
690 ne, n€ pron€si te Agim(Rrustem)Qapkunaj-person fizik, me q€llim t€
realizimit t€ interesit te pergjithshdm, p€rkatesisht h6pjen dhe asfaltimin e

rrug€s te " Dheu i Bardh€ " n€ Istog do te kdmben me pjes€ ideale nga Nj€sia
Kadastrale P-70806020-00191-0, n€ Zondn Kadastrale-Istog (P.SH.SH e

Kuvendit Komunal), me sipdrfaqe t€ p€rgjithshme prei 3007 mz, pjesa e

pron€s 1,/'/.., nE vendin e quajtur "Istog i Vogdl".

3. Vlerdsimin e pronds sipas kdtij Vendimi qe €shte objekt i k€mbimit do ta bej€

zyra p& vler€simin e pron€s s€ paluajtshme e cila €sht€ n€ kuaddr td
departamentit te tatimit n€ pron€ pran€ Ministrise s€ Financave.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi shtate dite pas publikimit n€ ueb faqen zyrtare tE
Komun€s, p€r realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunds dhe Drejtoria p€r
Gjeodezidhe Kadast€r n€ Komundn e Istogut.

Me kopje te ketij vendimi t€ njoftohen: Kryetari i Komun€s, MAPL, Drejtoria p€r


